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طراحی سيستـم های آموزشی، پرورشی و توان  بخشی با توجّه به رويکردهای آموزشی به منظور  
پرورش  آموزش  و  سازمان  اصلی  وظايف  و  اهداف  از  ويژه  نيازهای  با  دانش  آموزان  نيازهای  تأمين 

استثنايی به شمار می  رود.
طراحی «دوره ی متوسطه حرفه ای» يک بـار ديگر نــدای اجرای عـدالت آمــوزشی را در 
جامعه اسلامی طنين افکن نموده و زمينه های مساعد برای به فعليت رساندن استعدادها و توانايی هايی 

دانش آموزان با  نيازهای  ويژه را فراهم می سازد.
تأکيد بررويکرد حرفه آموزی در اين  نظام آموزشی، نه تنها باعث توانمندتر شدن دانش آموزان   با 
نيازهای ويژه در فرآيند تحصيل و يادگيری می گردد؛ بلکه از اين طريق مدرسه به رسالـت خـويش که 

همان آماده کردن دانش آموزان برای زندگی مفيد و پويا درجامعـه است، دست می يابد.
خداوند را شاکر و سپاسگزاريم که با همت کارشناسان و معلمان متخصص، اين توفيق حاصل 
گرديدکه نسبت به برنامه ريزی درسی دوره ی متوسطه حرفه ای با رويکرد حرفه آموزی که با مقتضيات 
عمومی اين دانش آموزان تناسب داشته و از انعطاف لازم برای انطباق با انواع توانايی ها و آمادگی ها 

برخوردار می باشد،اقدام نماييم.
که  تمامی عزيزانی  زحمات  از  می داند  واجب  خود  بر  استثنايی  پرورش  و  آموزش  سازمان 
استثنايی و همچنين  کارشناسان و معلّمان مدارس  در اين حرکت مهم نقش اساسی ايفا کردند، به ويژه 

سازمان پژوهش و برنامه  ريزی آموزشی و مراکز وابسته، صميمانه تشکر و قدردانی نمايد. 
اميد است معلمان، کارشناسان و صاحب نظران آموزش و پرورش استثنايی با نظرات ارزشمند 

خود در ارتقاء کيفی برنامه  های درسی ارائه شده، اين سازمان را بيش از پيش ياری نمايند. 
                                                          سازمان آموزش و پرورش استثنايی 



پيش گفتارپيش گفتار
فعاليت های آموزشی، پرورشی و توانبخشی يک مجموعه ی چند بعدی و يکپارچه را تشکيل 
می دهد و تلاش اين مجموعه منتهی به اين امر است که چه موضوعاتی را با استفاده از چه روش هايی 

به دانش آموزان آموزش داد که آن ها را در زندگی حال و آينده شان ياری نمايد.
به منظور هماهنگی بيشتر بين عناصر اين مجموعه کتاب راهنمای تدريس رياضيات تدوين شده 

است که ساختار اصلی آن از دو بخش تشکيل گرديده است. 
محتوا،  انتخاب  درسی، اصول  برنامه  رويکرد حاکم بر  توضيح اهداف،  تبيين و  بخش اول به 

سازماندهی آن، شيوه های ارزش يابی و ... پرداخته است. 
کاری  آموزش  که  آنجايی  از  و  است  شده  مطرح  پيشنهادی  تدريس  روش های  دوم  بخش  در 
ابتکاری و تجربی می باشد، همکاران محترم می توانند با توجه به ويژگی دانش آموزان خود از روش های 
ديگری نيز استفاده نمايند ولی آنچه که در کليه روش ها بايد مورد تأکيد قرار گيرد هماهنگی روش ها با 
اهداف، ويژگی دانش آموزان، شيوه های ارزش يابی و مشارکت فعال دانش آموزان در فرآيند ياددهی ــ 

يادگيری می باشد. 
در پيوست کتاب به ارائه چند روش ياددهی ـ ـ يادگيری با ذکر مثال هايی برای آموزش مفاهيم 

رياضی پرداخته شده است. و در پايان منابع مورد استفاده ذکر گرديده است.
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